
Projektová fiše
Kód projektu: 23-01-KU-OSV-1287

Název projektu: Rozvoj a podpora procesů pro zkvalitnění poskytování služeb sociálně zdravotního pomezí v Kraji Vysočina

Zkratka projektu: Rozvoj a podpora procesů pro zkvalitnění poskytování služeb sociálně zdravotního pomezí v Kraji Vysočina

Popis a zdůvodnění:

Projekt se konkrétně zaměřuje zejména na: - Koncepční, strategická a metodická opatření v oblasti
sociálních služeb, zdravotních služeb, služeb na sociálně zdravotním pomezí, služeb pro rodiny a děti,
služeb na ochranu práv dětí, služeb napomáhajících rozvoji rodičovských kompetencí, služeb péče o
ohrožené děti, náhradní rodinné péče, sociální práce, komunitní péče, sociálního bydlení a sociálního
podnikání - Podpora dostupnosti a rozvoje sociálních služeb, služeb zaměřených na prevenci ztráty bydlení
a udržení bydlení, služeb pro rodiny a děti, služeb na sociálně zdravotním pomezí a zdravotních služeb s
ohledem na jejich nerovnoměrné územní pokrytí - Podpora vzniku a rozvoje služeb na sociálně zdravotním
pomezí zejména v oblasti paliativní péče, adiktologie, péče o duševně nemocné, dlouhodobě nemocné,
pacienty s demencí a gerontologické pacienty, apod. - Vzdělávání v oblasti odborné, koncepční, strategické
a manažerské u sociálních pracovníků, pracovníků ve veřejné správě, pracovníků poskytujících sociální
služby, pracovníků poskytujících či zajišťujících služby spojené se sociálním bydlením, pracovníků
pracujících s dětmi, pracovníků ve službách pro rodiny a děti, zdravotnických pracovníků (včetně prevence
negativních dopadů psychické a fyzické zátěže) a pracovníků dalších organizací v oblasti sociálního
začleňování - Podpora procesu střednědobého plánování služeb (zavádění, realizace a vyhodnocování
procesu), včetně tvorby střednědobých strategií/plánů rozvoje služeb - Rozvoj nových modelů služeb
podporujících sociální začleňování (včetně nových modelů sociálně-právní ochrany dětí), přenos dobré
praxe a podpora pilotních projektů k posílení udržitelnosti a vyšší efektivnosti jednotlivých systémů

Předpokládaný
začátek: 01.04.2023

Předpokládané
ukončení: 31.03.2026

Zdroj financování (vliv
na Fond strategických
rezerv):

EU

Aktivity projektu

Název Popis Předpokládaný
termín zahájení

Předpokládaný
termín
dokončení

Skutečný
termín
zahájení

Skutečný
termín
dokončení

podání žádosti V prosinci 2022 podána žádost o dotaci na
projekt na řídící orgán 01.04.2023 31.03.2026

Strategie
systémových
řešení vybraných
cílových skupin

Cílem této aktivity je nastavení procesů,
systému spolupráce a metodiky pro
poskytování sociálních služeb pro cílové
skupiny, u nichž je v současné době nalezení
řešení většinou na individuální bázi.

01.04.2023 31.03.2026

Krizová lůžka,
vytvoření
metodiky
návazného řešení
provozování
krizových lůžek vč.
financování

Cílem této aktivity je pilotní nastavení sítě
krizových lůžek včetně její kategorizace a
přesného popisu, za jakých životních situací lze
krizové lůžko přidělit. Bude vytvořena metodika
(pravidla) provozování krizových lůžek, kde
budou konkretizovány podmínky provozování a
poskytnutí těchto lůžek vč. časových omezení
atd.

01.04.2023 31.03.2026

pospichalova
Textový rámeček
RK-11-2023-44, př. 6Počet stran: 4



Podpora sociální
práce i na
komunitní úrovni
pro klienty a
pacienty
lůžkových
poskytovatelů
zdravotních služeb
v Kraji Vysočina

Cílem této aktivity je podpora sociální práce pro
pacienty lůžkových poskytovatelů zdravotních
služeb v Kraji Vysočina prostřednictvím pozic
odborného garanta a koordinátorů u lůžkových
poskytovatelů. Pro ně a další zdravotně sociální
pracovníky nemocnic bude vytvořena metodika
poskytování sociální práce u lůžkových
poskytovatelů zdravotnických služeb a bude
poskytnuta pilotní metodická podpora
koordinátorů. Dalším cílem této aktivity je
posílit/ustanovit zodpovědnost obcí vůči jejich
občanům v dlouhodobé péči, tedy osobám s
omezenou soběstačností ohroženým
institucionalizací, zanedbáním, nevhodným
zacházením a spolupracovat pro tuto
zodpovědnost na legislativních a finančních
předpokladech formou odpilotování case
managerů na obcích.

01.04.2023 31.03.2026

Domácí
ošetřovatelská
péče

Cílem této aktivity je vytvoření analýzy
poskytování domácí zdravotní péče v KV, návrh
optimální sítě domácí zdravotní péče a návrh
systému užší spolupráce soc. a zdravotních
služeb.

01.04.2023 31.03.2026

Plánování služeb

Cíle této aktivity lze rozdělit na oblast podpory
střednědobého plánování rozvoje sociálních
služeb a oblasti systémového řešení
pečovatelské služby. V oblasti střednědobého
plánování je cílem aktivity podpora spolupráce
na rozvoji sociálních služeb v systému kraj –
obce (územní celky) – poskytovatelé sociálních
služeb. Další cíl, který je ve spolupráci kraje,
obcí (územní celků) a poskytovatelů sociálních
služeb kladen, je systémové řešení
pečovatelské služby (případně dalších
souvisejících služeb) na území Kraje Vysočina.

01.04.2023 31.03.2026

Monitoring a
shrnutí dobré
praxe a přenos do
KV, rozšíření
portálu SZP

Cílem aktivity je monitoring a návrh možnosti
přenosu dobré praxe v rámci ČR i ze zahraničí v
oblasti inovativních přístupů poskytování
domácí zdravotní péče či dálkové medicíny, ale
i poskytování zdravotně sociálních úkonů
pečovatelskou službou vč. sborníku dobré praxe
v dlouhodobé péči. Zároveň v rámci realizace
této klíčové aktivity dojde ke zvýšení kvality
portálu SZP (vysocinapecuje.cz) např. vývojem
samostatného programového prostředí a
rozšířením neveřejné části webu o modul řízené
komunikace příslušných pracovníků řešících
těžko umístitelné klienty sociálně zdravotního
pomezí.

01.04.2023 31.03.2026

Optimalizace
vykazování
ošetřovatelské
péče

Cílem této aktivity je rozvoj odborných
kompetencí všeobecných a praktických sester
směrem ke zvyšování kvality péče o chronicky
nemocné klienty v rámci dlouhodobé péče.
Prostřednictvím metodického vedení v
poskytování a vykazování poskytované odborné
zdravotní péče prostřednictvím vykazování
výkonů vůči zdravotním pojišťovnám (zejména
pak VZP) a dále pak návazné průběžné kontroly
vykazování bude podpořen rostoucí trend
efektivního vykazování a kvality péče. Jde o
poskytování a vykazování ze strany pobytových
zařízení sociálních služeb, které jsou
příspěvkovými organizacemi kraje, služby typu
domov pro seniory, domov se zvláštním
režimem, domov pro osoby se zdravotním
postižením, dle § 36 zákona o sociálních
službách.

01.04.2023 31.03.2026



Pilotáž lékařské
služby pro
pobytová zařízení
sociálních služeb
digitální hybridní
medicínou

Cílem této aktivity je další zlepšení prostupnosti
a efektivity sociálně zdravotního pomezí. 01.04.2023 31.03.2026

Vzdělávání pro
sociální
pracovníky a
zástupce KV

Cílem této aktivity je poskytnout podporu
sociálním pracovníkům příspěvkových
organizací (PO) a obcí s rozšířenou působností
(ORP). Dále posilovat kompetence a odborné
znalosti zdravotně sociálním pracovníkům
nemocnic v KV. Navazuje na některé klíčové
aktivity předchozích projektů realizovaných v
Kraji Vysočina. Dále pak cílem této aktivity je
vzdělávání pro sociální pracovníky, pracovníky
v sociálních službách, zaměstnance KV,
zaměstnance obcí. Vzdělávání bude zaměřeno
na průběžné proškolení v oblasti legislativních
změn, aktuálních potřeb typu oblasti krizové
intervence a na poskytování základního
poradenství v sociálních službách.

01.04.2023 31.03.2026

Partneři projektu
Partner Role

Kraj Vysočina Partner

Tým projektu
Osoba Role

Roman Sýkora Ostatní

Kateřina Píbilová Finanční manager

Jiří Bína Projektový manager

Věra Švarcová Příkazce operace projektu

Jiří Bína Příkazce operace projektu

Martina Konířová Správce rozpočtu

Jiří Bína Objednatel projektu

Věra Švarcová Objednatel projektu

Rozpočet projektu
Typ Zdroj Částka

Příjem OP Zaměstnanost plus 2021 – 2027 51 351 213.46

Výdaj OP Zaměstnanost plus 2021 – 2027 58 312 903.85

Finance projektu
Příjmy Výdaje Rozdíl

Odhad (rozpočet) 51 351 213.46 58 312 903.85
Reálné 51 351 213.46 58 312 903.85 -6 961 690.39
Rozdíl 0 0

Příjmy Výdaje



Zdroj Rok Měsí
c Částka

OP Zaměstnanost plus 2021 –
2027 2026 02 8 505 822.37

OP Zaměstnanost plus 2021 –
2027 2025 08 8 505 822.39

OP Zaměstnanost plus 2021 –
2027 2025 01 8 505 822.39

OP Zaměstnanost plus 2021 –
2027 2024 07 8 505 822.39

2023 12 1 922 563.92

2023 03 15 405 360.00

Rok Měsíc Částka

2026 03 5 970 667.66

2025 12 23 882 670.62

2024 12 23 882 670.62

2023 12 931 107.38

2023 11 657 993.37

2023 10 655 659.99

2023 09 534 888.13

2023 08 349 920.00

2023 07 563 283.72

2023 06 475 521.36

2023 05 408 521.00

Závazky
(součet hodnot smluv po zápočtu dodatků a objednávek pro ORG projektu)

3 789 042.38 Kč

Fakturováno
(data z GINIS – uhrazené faktury + faktury neuhrazené, pro které proběhla kontace)

6 399 617.73 Kč

Zákonné (správní) a jiné poplatky a daně (úhrada DPH správci daně)

Nenalezeno




